АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДАЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕВПАТОРИЯ

О внесении изменений в устав муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
школа №18 с крымскотатарским языком обучения города

Евпатории Республики Крым», утвержденный
постановлением администрации города Евпатории

Республики Крым от 27.02.2024 № 439-п

В соответствии с ч. 6 ст. 52 Гражданского кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», ст. ст. 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», ст. 22 Федерального закона от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3
«Об образовании в Российской Федерации», ст. 31 Закона Республики Крым
от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике
Крым», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория
Республики Крым, постановлением администрации города Евпатории
Республики Крым от 20.10.2022 № 2400-п «Об утверждении положения о
порядке подготовки нормативных правовых и правовых актов
администрации города Евпатории Республики Крым», с изменениями,
постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от
08.07.2025 № 1985-п «О закреплении недвижимого имущества за
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя
школа №18 с крымскотатарским языком обучения города Евпатории
Республики Крым», с целью обеспечения реализации вопросов местного
значения в сфере образования, администрация города Евпатории Республики
Крым п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в устав муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя школа №18 с
крымскотатарским языком обучения города Евпатории Республики Крым»,
утвержденный постановлением администрации города Евпатории

Республики Крым от 27.02.2024 № 439-п, с изменениями от 19.08.2024
№ 2383-п. Прилагаются.

2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя школа №18 с крымскотатарским языком обучения
города Евпатории Республики Крым» Адживиляевой Р.Ю. осуществить
необходимые мероприятия по государственной регистрации учредительных
документов в порядке, установленном действующим законодательством.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на официальном портале Правительства Республики
Крым -  http://rk.gov.ru в разделе: «Муниципальные образования», подраздел
-  «Евпатория», а также на официальном сайте муниципального образования
городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе
«Документы», подраздел «Документы администрации» в информационно -
телекоммуникационной сети общего пользования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым,
курирующего управление образования администрации города Евпатории
Республики Крым.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым А.Ю. Юрьев

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru

министрации
еспублики Крым

025 № o t7 ^ > /Z -

ИЗМЕНЕНИЯ В
УСТАВ

муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя школа №18 с крымскотатарским языком

обучения города Евпатории Республики Крым»

Республика Крым
г. Евпатория 2025 г.

администрации
I Республики Крым
2025 № 1<ги

ИЗМЕНЕНИЯ
в устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
школа №18 с крымскотатарским языком обучения города Евпатории Республики

Крым», утвержденный постановлением администрации города Евпатории
Республики Крым от 27.02.2024 № 439-п»

1. Пункт 1.7 устава изложить в новой редакции:
Место нахождения учреждения (юридический и фактический адрес): 297415,

Российская Федерация, Республика Крым, город Евпатория, микрорайон Исмаил-бей,
улица Эшрефа Шемьи-заде, здание 27а.

Образовательная деятельность учреждения также осуществляется по адресам:
- 297415, Российская Федерация, Республика Крым, город Евпатория, улица 51-й

Армии, дом 36;
- 297415, Российская Федерация, Республика Крым, город Евпатория, микрорайон

Исмаил-бей, улица Аметхана Султана, строение 28а.
В состав учреждения входят:
- общеобразовательная школа;
- дошкольное образовательное подразделение «Фидан».

лЧ, ten а Го
О $ > ° И Р 0 у
6*'

Итого прошито,

ОБЩИЙ
ОТДЕЛ

ество листов)
w ^ник общего отдела

I у т а е н и я  организационнойягаботы и
‘ "ол^оизводства админиащ ^^^орода

л  Юрии Респ^л^<и КрУм Кумарева
делопр

202 ;